PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.06.2025
	                                                 № 37

	село Ейское Укрепление

О плане работы Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края на третий квартал 2025 года

В целях координации деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края и Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края на третий квартал 2025 года, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           С.П. Рассолова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского

муниципального района

Краснодарского каря

от 23.06.2025 г. № 37
ПЛАН РАБОТЫ

 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского муниципального района

Краснодарского края на третий квартал 2025года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный
	Руководитель

	1
	Прием населения по личным вопросам
	в течение квартала,

в соответствии

с графиком приема
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

	С.П. Рассолова

	2
	Работа с обращениями граждан
	по мере поступления
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	3
	Планерные совещания с работниками администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение) по вопросам деятельности
	каждый понедельник
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

	С.П. Рассолова

	4
	Совещание с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по организационной деятельности
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

	С.П. Рассолова

	5
	Разработка и подготовка нормативных правовых и правовых актов администрации и Совета поселения

	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	6
	Подготовка и составление ежемесячных планов работы администрации и Совета поселения

	к 1 числу ежемесячно
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	7
	Подготовка и составление ежеквартального плана работы администрации и Совета поселения

	ежеквартально
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	8
	Подготовка аналитического отчета о выполнении плана работы администрации и Совета поселения за прошедший квартал
	ежеквартально
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	9
	Подготовка статистических данных о работе с обращениями граждан администрации поселения за первый квартал
	ежеквартально
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	10
	Размещение отчета по обращениям граждан в программе Локальное автоматизированное место (ЛАРМ)
	к 5 числу ежемесячно
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	11
	Разработка и подготовка информаций и ответов на акты прокурорского реагирования, запросы прокуратуры
	по мере поступления
	администрация

поселения
	специалисты администрации
	С.П. Рассолова

	12
	Подготовка нормативных правовых актов администрации и Совета поселения в электронном виде в программе «АРМ НПА»
	к 5 числу ежемесячно
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко
	С.П. Рассолова

	13
	Подготовка сведений о мониторинге кадрового состава в администрации поселения
	ежеквартально
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	14
	Подготовка и опубликование периодического печатного издания «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	15
	Размещение информации на официальных страницах администрации и Совета поселения в «ВК», а также с использованием компонента «Госпаблики» Платформы обратной связи
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	16
	Размещение на официальном сайте администрации поселения официальной документации и нормативных правовых актов администрации и Совета поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	17
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации и Совета поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	18
	Работа с кадрами и кадровое делопроизводство в администрации поселения

	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	19
	Работа с документами ведомственного архива администрации поселения подготовка описей дел постоянного хранения
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	20
	Работа на Портале электронных сервисов Социального Фонда России и организация электронного документооборота при представлении сведений
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	21
	Работа на Платформе обратной связи по обращениям граждан поселения
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	22
	Работа на Платформе обратной связи по размещению общественных обсуждений и публичных слушаний администрации поселения
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	23
	Размещение отчета по кадровому составу и вакансиях на Интерактивном портале службы труда и занятости Краснодарского края (Работа России)
	до 25 числа ежемесячно
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	24
	Размещение отчета по охране труда в администрации поселения на Интерактивном портале службы труда и занятости Краснодарского края (Работа России)
	до 25 числа ежеквартально
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	25
	Подготовка и предоставление отчетности по выполнению мероприятий Коллективного договора администрации поселения в ГКУ КК «Центр занятости населения»
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	26
	Осуществление финансовой, экономической и бухгалтерской деятельности администрации и Совета поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Специалисты финансового отдела
	С.П. Рассолова

	27
	Подготовка информаций в администрацию и отраслевые органы администрации муниципального образования Щербиновский район
	в течение квартала
	администрация

поселения
	специалисты администрации
	С.П. Рассолова

	28
	Работа с Контрольно-счетной палатой муниципального образования Щербиновский район
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	29
	Работа с финансовым управлением администрации муниципального образования Щербиновский район по исполнению бюджета поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	30
	Работа в программе «АС – бюджет поселения», «Электронный бюджет. Планирование», «Удаленное рабочее место»
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	31
	Составление бюджетной отчетности, размещение на официальном сайте Web-консолидация
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	32
	Составление смет расходов средств бюджета поселения и анализа поступления доходов в бюджет поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	33
	Подготовка первичных статистических данных и форм администрации и поселении
	в течение квартала
	администрация

поселения
	специалисты администрации
	С.П. Рассолова

	34
	Проведение сессий Совета поселения
	по плану Совета
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

Е.В. Редька
	С.П. Рассолова

	35
	Предоставление муниципальных услуг (функций) администрации поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	специалисты администрации
	С.П. Рассолова

	36
	Разработка и утверждение реестра и регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	37
	Работа с ГАУ КК «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» по административной реформе
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко
	С.П. Рассолова

	38
	Размещение на портале ГАС Управление форм по мониторингу предоставления муниципальных услуг (функций)
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Т.В. Парасоцкая
	С.П. Рассолова

	39
	Размещение информаций на портале Реформа КНД (осуществление контрольно-надзорной деятельности видов муниципального контроля)
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	40
	Размещение информаций и работа на портале ЕРВК (Единый реестр видов контроля)
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	41
	Подготовка и направление документов по обязательным и исправительным работам на территории поселения в филиал по Щербиновскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю
	по мере поступления материалов
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	42
	Подготовка и направление документов по обязательным и исправительным работам на территории поселения в Щербиновский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю
	по мере поступления материалов
	администрация

поселения
	Е.В.Анченко

	С.П. Рассолова

	43
	Подготовка и направление документов и ответов на запросы в судебные органы
	по мере необходимости
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

	С.П. Рассолова

	44
	Участие в заседаниях Щербиновского районного суда
	по мере необходимости
	администрация

поселения
	Е.В. Анченко

	С.П. Рассолова

	45
	Заседания Территориальной комиссии по профилактике правонарушений
	по отдельному плану
	администрация

поселения
	Т.Н.Александрова
	С.П. Рассолова

	46
	Работа с Федеральной информационной адресной системой внесение сведений о земельных участках
	в течение квартала
	администрация поселения
	С.А. Гайдукова
	С.П. Рассолова

	47
	Работа по сбору и поступлению и недоимке налоговых платежей в бюджет поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	З.С. Шевченко
	С.П. Рассолова

	48
	Работа по контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд поселения
	в течение квартала
	администрация

поселения
	Е.В. Редька

Т.В. Парасоцкая
	С.П. Рассолова

	49
	Мероприятия антинаркотической направленности поселения
	в течение квартала
	администрация поселения
	Т.Н.Александрова

	С.П. Рассолова

	50
	Мероприятия по контролю за соблюдением миграционного законодательства на территории поселения
	в течение квартала
	администрация поселения
	Т.Н.Александрова

	С.П. Рассолова

	51
	Мероприятия по контролю за соблюдением действующего законодательства в обеспечении пожарной безопасности на территории поселения
	в течение квартала
	администрация поселения
	Т.Н.Александрова

	С.П. Рассолова

	52
	Работа по реализации государственной поддержки и развития личных подсобных хозяйств на территории поселения
	в течение квартала
	администрация поселения
	Т.Н.Александрова

	С.П. Рассолова

	53
	Оформление и выдача справок, архивных справок и выписок из похозяйственных книг поселения
	по мере необходимости
	администрация поселения
	Т.Н.Александрова

С.А. Гайдукова
	С.П. Рассолова

	54
	Сверка, уточнение и изменение документов воинского учета с военным комиссариатом г.Ейска, Ейского и Щербиновского районов
	в течение квартала
	администрация

поселения
	З.С.Шевченко
	С.П. Рассолова

	55
	Организация работы с мобилизованными, добровольцами, контрактниками, а также с семьями указанной категории граждан

	по отдельному плану
	администрация

поселения
	З.С. Шевченко
	С.П. Рассолова

	56
	Работа с военнообязанными жителями сельского поселения о поступлении на службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации
	в течение квартала
	администрация

поселения
	З.С. Шевченко
	С.П. Рассолова

	57
	Работа по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения
	в течение квартала

	администрация поселения
	С.А. Гайдукова
	С.П. Рассолова

	58
	Поздравление юбиляров с 70, 75, 80, 85, 90-летием и старше 90 лет
	в течение квартала
	по отдельному плану, на дому
	руководители ТОС
	С.П. Рассолова

	59
	Мероприятия по организации работы руководителей органов ТОС и квартальных на территории поселения
	в течение квартала
	территории ТОС
	Н.Н.Сухоиваненко З.С.Шевченко
	С.П. Рассолова

	60
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией муниципального образования Щербиновский район
	в течение квартала
	администрация

поселения
	специалисты администрации
	С.П. Рассолова

	61
	Организация и проведение культурно-библиотечных мероприятий на территории поселения
	по отдельному плану
	администрация

 поселения,

библиотека
	О.А.Барилкина
	С.П. Рассолова

	62
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории поселения
	по отдельному плану
	администрация поселения,

Дом культуры
	В.П.Рябко
	С.П. Рассолова

Начальник отдела по общим и юридическим вопросам                                                                                          Е.В. Анченко